



# DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

**PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2023**

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS  
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 017/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

**CONCEDE DESCONTOS AOS PREÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS, REGULAMENTADOS PELO DECRETO N.º 002/2023, DE 05 DE JANEIRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas Lei Orgânica do Município e no §1º do art. 364 da Lei n.º 3.541, de 22 de dezembro de 2006, Código Tributário e de Rendas do Município de Patos, o qual dispõe que Ato do Poder Executivo municipal fixará a base de cálculo do preço público para cada uma das situações previstas nos incisos do *caput* daquele artigo,

**D E C R E T A:**

Art. 1º Ficam concedidos descontos aos preços públicos dos serviços decorrentes da utilização ou exploração de bens públicos municipais, constantes no "Item 1.0", Grupo "A" da Tabela anexa ao decreto n.º 002/2023, de 05 de janeiro de 2023, na seguinte proporção:

I - 40% (quarenta por cento) para Rua Coberta (Anexo Dinaldo Wanderley), Mercado Darcilio Wanderley;

II - 30% (trinta por cento) para Mercado Juvino Lilioso, Mercado Zezito Moura, Rodoviária Intermunicipal, Feira da Troca e Feira Livre.

Art. 2º. Os permissionários de uso de bens públicos em geral gozarão dos mesmos benefícios fiscais inerentes aos contribuintes do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano, no tocante ao pagamento em parcela única, conforme disposições da Lei n.º 3.541, de 22 de dezembro de 2006, Código Tributário e de Rendas do Município de Patos.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Patos, Estado da Paraíba, em 20 de março de 2023.

  
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO  
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS  
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 516/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

**R E S O L V E:**

I - NOMEAR, a partir de 01/03/2023, a senhora MARIA LUCIANA DOS SANTOS MORAIS, para atuar como Conselheira Tutelar do Conselho Tutelar Patos Sul, durante 30 (trinta) dias para suprir a ausência do Conselheiro Tutelar JEDDSON MONTEIRO TRINDADE COSTA, que se encontra de férias no período de 01/03/2023 a 30/03/2023.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 20 de março de 2023.

  
NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO  
PREFEITO CONSTITUCIONAL

## SECRETARIAS

### EDUCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA  
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02/2023  
CARTA CONVITE N.º 02/2023

A Presidente ROSILANY TORRES DOS SANTOS do CONSELHO ESCOLAR da Unidade ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA no uso de suas atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, **RESOLVE:**

I - **HOMOLOGAR** a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros Alimentícios PERECÍVEIS para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 01/2023 de 09 de fevereiro de 2023 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e REGULAR.

II - **ACATAR** a sugestão da dita Comissão e **ADJUDICAR** o objeto da citada licitação, à empresa vencedora do certame CRISTINA LUIZA S. NETA, CNPJ: 03.546.167/0001 - 40 pelo valor dos itens da proposta vencedora de R\$ 19.773,94 ( Dezenove mil, setecentos e setenta e três reais, e noventa e quatro centavos), podendo ser firmado o respectivo contrato, ou iniciados o fornecimento tão logo decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 15 de MARÇO de 2023.

ROSilANY TORRES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DA PARAÍBA  
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02/2023  
CARTA CONVITE N.º 02/2023

A Presidente ROSILANY TORRES DOS SANTOS do CONSELHO ESCOLAR da Unidade ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA no uso de suas atribuições legais, e inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, **RESOLVE:**

I - **HOMOLOGAR** a licitação relativa à contratação de empresa para fornecer Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para Merenda Escolar, a vista dos trabalhos realizados pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 01/2023 de 09 de fevereiro de 2023 e considerar o respectivo processo licitatório concluído e REGULAR.

II - **ACATAR** a sugestão da dita Comissão e **ADJUDICAR** o objeto da citada licitação, à empresa vencedora do certame CRISTINA LUIZA S. NETA, CNPJ: 03.546.167/0001 - 40 pelo valor dos itens da proposta vencedora de R\$ 29.704,40 ( Vinte e nove mil, setecentos e quatro reais, e quarenta centavos), podendo ser firmado o respectivo contrato, ou iniciados o fornecimento tão logo decorridos os prazos recursais.

Patos-PB, 15 de MARÇO de 2023.

ROSilANY TORRES DOS SANTOS  
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DA PARAÍBA  
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º:	02/2023
Data do Contrato:	01 de Março de 2023
Processo Administrativo n.º:	02/2023
Carta Convite n.º:	02/2023
Fundamentação Legal:	Art. 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, alterado pelo Decreto Federal n.º 9.412, de 18 de junho de 2018
Partes Contratantes:	CONSELHO ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CONTRATANTE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CNPJ: 03 546 167/ 0001 - 40
Objeto:	CONTRATADA CRISTINA LUIZA S. NETA - EPP Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS destinados a MERENDA dos alunos da ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS
Valor:	R\$ 29.704,40 ( Vinte e nove mil, setecentos e quatro reais, e quarenta centavos)
Período de Vigência:	De 10/03/2023 até 31/12/2023

ESTADO DA PARAÍBA  
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CANDEIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º:	01/2023
Data do Contrato:	01 de Março de 2023
Processo Administrativo n.º:	01/2023
Carta Convite n.º:	01/2023
Fundamentação Legal:	Art. 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, alterado pelo Decreto Federal n.º 9.412, de 18 de junho de 2018
Partes Contratantes:	CONSELHO ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CONTRATANTE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS CNPJ: 03 546 167/ 0001 - 40
Objeto:	CONTRATADA CRISTINA LUIZA S. NETA - EPP Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS destinados a MERENDA dos alunos da ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA DAS CHAGAS
Valor:	R\$ 19.773,94( Dezenove mil, setecentos e setenta e três reais, e noventa e quatro centavos)
Período de Vigência:	De 10/03/2023 até 31/12/2023

## LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 - PMP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 095/2023

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.** O(a) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

**R E S O L V E:**

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, *caput*, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:  
 - Empresa CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ 13.603.534/0001-54, vencendo no seguinte item, 018, com valor final de 18.450,00.  
 - Empresa CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.386.859/0001-90, vencendo no seguinte item, 004, com o valor final de 3.360,00.  
 - Empresa DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ 44.910.893/0001-88, vencendo no seguinte item, 006, com o valor final de 11.800,00.  
 - Empresa LEDLUXE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ 11.178.569/0001-68, vencendo no seguinte item, 016, com o valor final de 53.242,50.  
 - Empresa LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.351.078/0001-75, vencendo no seguinte item, 008, com o valor final de 4.400,00.  
 - Empresa MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 18.100.267/0001-16, vencendo nos seguintes itens, 001, 003, 005, 007, 009, 010, 011, 012, 017 e 020, com o valor final de 133.427,60.  
 - Empresa PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 44.072.683/0001-68, vencendo no seguinte item, 002, com o valor final de 6.000,00.  
 - Empresa PROLED BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 24.957.733/0001-87, vencendo nos seguintes itens, 014 e 015, com o valor final de 77.535,00.  
 - Empresa ROSILENE TONATTO SPAZZINI ME, CNPJ 07.045.994/0001-01, vencendo no seguinte item, 021, com o valor final de 2.400,00.

Parafazendo o Valor Global de R\$ 310.615,10 (trezentos e dez mil e seiscentos e quinze reais e dez centavos).

Patos - PB, 17 de março de 2023.

**JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA**  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2023 - PMP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 070/2023**

PELO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 09.084.815/0001-70, COM SEDE RUA EPITÁCIO PESSOA, 91, CENTRO, PATOS/PB, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, O SR. LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE N.º 2941724 E DO CPF N.º 060.809.234-75, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA JUSTINIANO GUEDES, SN, BAIRRO JATOBÁ, PATOS-PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 070/2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE INSUMOS E MATERIAIS MÉDICOS, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB**, especificado(s) nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2023 - PMP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 06.175.908/0001-12, Email:biologica@biologicadistribuidora.com.br, Telefone:(43) 3254-6426, Representante Legal: Luis Carlos dos Santos - 365.440.519-34, Endereço: Rua Profª Zeldá C. Cursi Mastriani, 265-A, Jardim D'Ávila, Cambé/PR, 86.182-530						
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	Indicador biológico para autoclave caixacom 10 unidade	2i	1.400	CX	RS 25,29	RS 35.406,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 35.406,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 35.406,00 (TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS)**

Cirufarma Comercial Ltda, CNPJ: 40.787.152/0001-09, E-mail: cirufarmalicitacoes@terra.com.br  
 Telefone: (84) 3213-6910, Representante Legal: VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - 105.939.694-72  
 Endereço: RUA PRESIDENTE QUARESMA,1105, Lagoa Seca, Natal/RN, 59.031-100

ITE M	DESCRIÇÃO	MODEL O	QUAN T	MEDID A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Alcool, iodado, categoria comercial, com teor 1%, acondicionado em frasco com 1000 ml, rótulo com data de fabricante. N.º de lote, procedência, validade.	VIC PHARM A	340	L	RS 19,52	RS 6.636,80
173	Sonda uretral de alívio - n.º 18 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc - [cloro de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	MARK MED	200	UN	RS 0,89	RS 178,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>RS 6.814,80</b>	

**VALOR GLOBAL: R\$ 6.814,80 (SEIS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

Exomed Representação de Medicamentos Ltda, CNPJ: 12.882.932/0001-94 Email:licitacao@exomed.com.br, Telefone:(81) 3117-7773, Fax:(81) 3117-7775 Representante Legal: DILSON CAVALCANTI VIEIRA DE MELO - 212.252.064-72 Endereço:RUA DAS MOÇAS, ARRUDA, RECEIFE/PE, 52.120-320						
ITE M	DESCRIÇÃO	MODELO	QUAN T	MEDID A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

135	Seringa descartável de 60ml sem agulha	ABL / PE	5.000	UN	RS 0,54	RS 2.700,00
176	Soro fisiológico 250ml. É uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada. Cada 250ml da solução aquosa contém 0,9 gramas de sal (0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph = 6,0).	JP Ind Farmacuti ca / SP	23.000	UN	RS 5,10	RS 117.300,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 120.000,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)**

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20,  
 E-mail: licitacao.expressdistribuidora@gmail.com / Telefone: (83) 99412-1768,  
 Representante Legal: Jose Jackson de Almeida Oliveira - 054.849.144-50,  
 Endereço: Rua Y Dois, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, 58.082-025

ITE M	DESCRIÇÃO	MODELO	QUAN T	MEDID A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Cateter oxigenoterapia infantil, tipo óculos cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, flexível, ponta arredonda, tipo óculos, descartável, estéril, embalagem individual c/ adaptador para tubo de látex	MEDSON DA	400	UN	RS 1,15	RS 460,00
58	Especulo vaginal descartável, em poliestireno cristal, collins, elementos articulados simétricos, contornos regulares e sem rebarbas, tamanho n.º 1(pequeno), diâmetro distal 25 mm (+/- 3mm), eixo longitudinal 100 mm (+/- 20 mm), com abertura em forma de rosca tipo borboleta, previamente rosqueado, permitindo abertura e fechamento completos, uso único, estéril, descartável, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto devera obedecer a legislação atual vigente	KOLPLAS T	12.000	UN	RS 1,09	RS 13.080,00
59	Especulo vaginal descartável, em poliestireno cristal, collins, elementos articulados simétricos, contornos regulares e sem rebarbas, tamanho n.º 2(médio), diâmetro distal 30 mm (+/- 3mm), eixo longitudinal 100 mm (+/- 20 mm), com abertura em forma de rosca tipo borboleta, previamente rosqueado, permitindo abertura e fechamento completos, uso único, estéril, descartável, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto devera obedecer a legislação atual vigente	KOLPLAS T	14.000	UN	RS 1,14	RS 15.960,00
202	Campo Cirúrgico 40x40-campos de uso único, fabricados em polipropileno (tnt tecido não tecido) com diferentes gramaturas.	ULTRA TEXTIL	3.000	UN	RS 1,05	RS 3.150,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 32.650,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 32.650,00 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)**

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 17.472.278/0001-64,  
 E-mail: licitacao@goldenplus.net.br, Telefone: (54) 3523-2202 Fax: (54) 3523-2202,  
 Representante Legal: Marcelo Marostica - 820.347.290-72, Endereço: Rua Gotardo Mazzarolo, Centro, Barão de Cotegipe/RS, 99.740-00

ITE M	DESCRIÇÃO	MODEL O	QUAN T	MEDI DA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	Detergente enzimático - solucao limpadora enzimatica, com no minimo 4 enzimas: amilase, lipase e protease, nao ionica, nao irritante para pele e mucosa, contendo ph neutro, Galão de 5 Litro	PROTED EX	700	GAL	RS 70,00	RS 49.000,00
53	Equipo para soro micro gotas, contendo copo de nivel incolor, rigido, tubo vinílico atóxico e, com pinça tipo rolete, tubo de látex, embalagem individual constando os dados de identificação, procedência.	TKL	5.000	UN	RS 1,30	RS 6.500,00

175	Soro fisiológico 100ml. É uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada. Da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal (0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph = 6,0).	FRESENI US	16.000	UN	RS 4,60	RS 73.600,00
177	Soro fisiológico 500ml é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada. Cada 500ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal (0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph = 6,0).	FRESENI US	25.000	UN	RS 5,85	RS 146.250,00
178	Soro glicosado 100 ml, solução de glicose a 5%,estéril, aterogênica, isotônica, para aplicação endovenosa, acondicionada em recipiente de plástico fechado	FRESENI US	2.000	UN	RS 3,10	RS 6.200,00
180	Soro glicosado 500 ml, solução de glicose a 5%,estéril, aterogênica, isotônica, para aplicação endovenosa, acondicionada em recipiente de plástico fechado	FRESENI US	5.000	UN	RS 6,40	RS 32.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 313.550,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 313.550,00 (TREZENTOS E TREZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)**

HOSPESHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 07.094.705/0001-64, E-mail: licitacao2@hospshop.com, Telefone:(62) 3252-1210, Representante Legal: LUCAS FRANCO CUNHA - 019.438.001-70, Endereço: Rua Pires do Rio, Setor Jardim Luz, Aparecida de Goiânia/GO, 74.915-185

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Coletor sistema aberto tipo saco 2.000ml cordão coletor tipo saco, fabricado em pebd transparente com cordão de pp para fechar e pendurar em suporte apropriado, tamanho único pacColetor sistema aberto tipo saco 2.000ml cordão coletor tipo saco, fabricado em pebd transparente com cordão de pp para fechar e pendurar em suporte apropriado, tamanho único (27cm x 21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 5- e 100 ml até 2.000 ml. Produto médico-hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado à drenagem e coleta de urina de pacientes adultos e crianças com sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo, pacote com 100 unidade.ote com 100 unidade.	SEG MED	2.000	PC	RS 34,98	RS 69.960,00
96	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 7,0, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso , lubrificada com matéria	LAT EXB R	10.000	PAR	RS 1,03	RS 10.300,00
117	Saco coletor de urina-sistema aberto, graduado a cada 100 ml com capacidade de 2000 ml, com sistema de fechamento da "boca" do coletor através, apresentação em tipo saco apresentação em material que garanta a integridade do produto. Pacote com 100 unidade	SEG MED	300	PC	RS 34,95	RS 10.485,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 90.745,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 90.745,00 (NOVENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)**

JONAS A G DE SOUSA, CNPJ: 32.786.481/0001-07  
Email:primecel2020@hotmail.com, Telefone:(819) 9518-0747  
Representante Legal: Jonas Aelson Gomes de Sousa - 059.645.584-45  
Endereço: R JOSE MOREIRA DE ANDRADE 1: ANDAR. CENTRO, BOM JARDIM/PE, 55.730-000

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 40x12mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas. Caixa com 100 agulhas	TKL	400	CX	RS 6,26	RS 2.504,00
4	Agulha descartável 13 x 4,5 - agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável bi selado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 13 x 4,5, esterilizada a óxido de etileno, embalada individual. Caixa com 100 agulhas	TKL	500	CX	RS 6,26	RS 3.130,00
6	Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 25x 6,0mm, haste	TKL	2.300	CX	RS 6,28	RS 14.444,00

7	de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas. Caixa com 100 agulhas	TKL	1.700	CX	RS 6,19	RS 10.523,00
8	Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 25x7mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas. Caixa com 100 agulhas	TKL	500	CX	RS 6,19	RS 3.095,00
9	Alcool etílico 96%, categoria inflamável, líquido, limpo, incolor, volátil, com odor característico. Frasco com 1000ml, facilmente volatilizável a baixas temp.: 95%, 0,812 - 0,816 (15,56 °c).	POWER	200	L	RS 5,81	RS 1.162,00
12	Anuscópio descartável, em plástico atóxico, de formato anatômico, sem saliências anômalas e rebarbas, de tamanho médio, embalado em material que garanta a integridade do produto.	CRAL	500	UN	RS 3,98	RS 1.990,00
14	Atadura de crepe 100% algodão 15 cm 9 fios tam. Mínimo 1,80m pacote com 12	TEXCA RE	12.000	PC	RS 5,19	RS 62.280,00
18	Cateter venoso central - (kit intracath): intracath dispositivo estéril indicado na terapia intravenosa central, em infusões de média e longa duração em pacientes críticos. Descrição: material: kit de cateterização - cateter de acesso venoso central - cvc kit contendo: 01 cateter duplo lúmen 5fr 5 fr x 13cm,01 fio guia com avançador 0,018"(0,46x500mm),01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia 20ga 0,68x33mm,01 dilatador 10fr x 15cm,01 seringa fenestrada de uso exclusivo para auxílio na inserção do fio guia,02 conectores livres de agulha , e tampa	BIOMA SS	30	UN	RS 89,00	RS 2.670,00
19	Cobertor em tnt descartável com elástico, lençol roupa de maca hospital	FLEXP ELL	8.000	UN	RS 1,95	RS 15.600,00
20	Cateter oxigenoterapia adulto, tipo óculos cateter oxigenoterapia, plástico atóxico, flexível, ponta arredonda, tipo óculos, descartável, estéril, embalagem individual c/ adaptador para tubo de látex	BIOBA SE	2.000	UN	RS 0,90	RS 1.800,00
23	Cateter venoso periférico, em poliuretano, calibre 14, de bisel trifacetado, com asas flexíveis, com conector em y, envelope individual, em vinil, flexível, transparente e atóxico, estéril, embalado em material que garanta sua integridade, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	INJEX	3.000	UN	RS 0,60	RS 1.800,00
24	Cateter venoso periférico, em poliuretano, calibre 16, de bisel trifacetado, com asas flexíveis, com conector em y, envelope individual, em vinil, flexível, transparente e atóxico, estéril, embalado em material que garanta sua integridade, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	INJEX	3.200	UN	RS 0,60	RS 1.920,00
25	Cateter venoso periférico, em poliuretano, calibre 18, de bisel trifacetado, com asas flexíveis, com conector em y, envelope individual, em vinil, flexível, transparente e atóxico, estéril, embalado em material que garanta sua integridade, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	INJEX	30.000	UN	RS 0,60	RS 18.000,00
26	Cateter venoso periférico, em poliuretano, calibre 20, de bisel trifacetado, com asas flexíveis, com conector em y, envelope individual, em vinil, flexível, transparente e atóxico, estéril, embalado em material que garanta sua integridade, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	INJEX	70.000	UN	RS 0,60	RS 42.000,00
27	Cateter venoso periférico, em poliuretano, calibre 22, de bisel trifacetado, com asas flexíveis, com conector em y, envelope individual, em vinil, flexível, transparente e atóxico, estéril, emb. Em mat. Que garanta sua integridade, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.	INJEX	50.000	UN	RS 0,60	RS 30.000,00
29	Clamp umbilical de uso único esterilizada por óxido de etileno clamp, material pvc rígido, aplicação umbilical, características adicionais atóxico, hipoaergénico, tipo uso descartável, embalagem individual.	KOLPL AST	100	UN	RS 0,42	RS 42,00
31	Clorexidina samu - alcoólica 0,5%. Solução alcoólica a 0,5% de gliconato de clorexidina para assepsia.	VICPH ARMA	200	L	RS 12,10	RS 2.420,00
38	Compressa de gaze tipo queijo (rolo) em fio 100% algodão, alvejadas e	ANAPO LIS	20.000	RL	RS 13,50	RS 270.000,00

	insetas de impurezas, hidrófila, 9 fios/cm. Não estéril						
41	Eletrodo descartável adulto, dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico, hipoaérgico.	MEDIX	9.200	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.840,00	
42	Eletrodo descartável infantil, dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico, hipoaérgico.	MEDIX	500	UN	R\$ 0,20	R\$ 100,00	
43	Embalagem descartável para esterilização, medindo 10cm x 100 m, com variação de (+/-1cm) na largura, com bordas termos seladas mínimo de 8 mm, máximo de 10 mm, com indicador químico para esterilização a vapor e óxido de etileno, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster, atóxico, com gramatura de no mínimo 54g/m², o produto deverá atender nbr 14990-2 e 9, apresentado em concordância 14990.	INJEX	500	RL	R\$ 44,95	R\$ 22.475,00	
48	Equipo de bomba de infusão modelo universal	LIFEM ED	50	UN	R\$ 27,88	R\$ 1.394,00	
49	Equipo de infusão de 3 vias tipo torneirinha 3 vias é um dispositivo utilizado para infusão de substâncias endovenosas, permitindo o fluxo simultâneo ou a interrupção em qualquer uma das vias, conexão 6 % luer e 6% luer rotativo (modelo luer lock) que permite o acoplamento seguro.	INJEX	3.000	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	
50	Equipo macro gotas completo com injeter lateral (equipo de infusão gravitacional estéril e de uso único, somente para infusão por gravidade, esterilizado por óxido de etileno, atóxico e apirogênico, ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico, câmara gotejadora flexível, macrogotas – 20gotas =1+-0,01 ml água destilada.)	ABL	80.000	UN	R\$ 0,81	R\$ 64.800,00	
51	Equipo multivias 2 vias, possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em vc dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em “y” unindo as extensões	INJEX	40.000	UN	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00	
52	Equipo para dieta enteral com conector slip, modelo padrão. • produto estéril, • ponta perfurante com tampa protetora, • câmara de cotejamento flexível, • pinça rolete corta fluxo, • atóxico	BIOMASS	5.000	UN	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	
55	Escova degermante (escova pvpí 10% solução com tensoativo degermante 10ml, conjunto esponja escova de uso externo, composta por iodopolividona 10%)	VICPH ARMA	2.000	UN	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	
57	Espardapão micropore 10 cm x 4,5 metros, fita hipoaérgica micropore, indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis.	WILTEX	8.000	RL	R\$ 5,30	R\$ 42.400,00	
60	Especulo vaginal descartável, em poliestireno cristal, collins, elementos articulados simétricos, contornos regulares e sem rebarbas, tamanho nº 3 (grande), diâmetro distal 32 mm (+/-3mm), eixo longitudinal 100 mm (+/-20 mm), com abertura em forma de rosca tipo borboleta, previamente rosqueado, permitindo abertura e fechamento completos, uso único, estéril, descartável, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente	CRAL	12.000	UN	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00	
64	Fio catgut 2-0 agulha: 30 mm (3.0 cm) caixa c/24 unid - - fio cirurgico esteril cromado de origem animal, agulha 40mm	SHALON	50	CX	R\$ 94,50	R\$ 4.725,00	
65	Fio catgut 2-0 agulha: 40 mm (4.0 cm) caixa c/24 unid - - fio cirurgico esteril cromado de origem animal, agulha 40mm	SHALON	120	CX	R\$ 92,50	R\$ 11.100,00	
66	Fio catgut 3-0 agulha: 30 mm (3.0 cm) caixa c/24 unid fio cirurgico esteril cromado de origem animal.	SHALON	120	CX	R\$ 92,00	R\$ 11.040,00	
67	Fio catgut 4-0 caixa c/24 unid	SHALON	50	CX	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	
68	Fio catgut cromado 0 agulha: 40 mm (4.0 cm) caixa c/24 unid - - fio cirurgico esteril cromado de origem animal, agulha 40mm	SHALON	120	CX	R\$ 98,50	R\$ 11.820,00	
69	Fio sutura cromado catgut 2-0 c/ag atóxico, não-pirogênico, de uso único. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência, agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Fio: nº usp 3-0 – 45 cm (nylon – monofilamento preto) agulha: 4-0 mm (4.0 cm) – círculo (agulha – aço inox).tipo: triangular. Estéril. Esterilizado por raios gama - Caixa com 24 Unidade.	SHALON	200	CX	R\$ 98,50	R\$ 19.700,00	
70	Fio sutura nylon 0-0 c/ag atóxico, não-epirogênico, de uso único. Embalados	SUPER MEDY	200	CX	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	

	individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência, agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Fio: nº usp 3-0 – 45 cm (nylon – monofilamento preto) agulha: 30 mm (3.0 cm) – 3/8 círculo (agulha – aço inox).tipo: triangular. Estéril. Esterilizado por raios gama - Caixa com 24 Unidade.						
71	Fio sutura nylon 2-0 c/ag atóxico, não-epirogênico, de uso único. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência, agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Fio: nº usp 3-0 – 45 cm (nylon – monofilamento preto) agulha: 30 mm (3.0 cm) – 3/8 círculo (agulha – aço inox).tipo: triangular. Estéril. Esterilizado por raios gama - Caixa com 24 Unidade.	SUPER MEDY	200	CX	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	
72	Fio sutura nylon 3-0 c/ag atóxico, não-epirogênico, de uso único. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência, agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Fio: nº usp 3-0 – 45 cm (nylon – monofilamento preto) agulha: 30 mm (3.0 cm) – 3/8 círculo (agulha – aço inox).tipo: triangular. Estéril. Esterilizado por raios gama - Caixa com 24 Unidade.	SUPER MEDY	240	CX	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	
73	Fio sutura nylon 4-0 c/ag atóxico, não-epirogênico, de uso único. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência, agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Fio: nº usp 3-0 – 45 cm (nylon – monofilamento preto) agulha: 4-0 mm (4.0 cm) – círculo (agulha – aço inox).tipo: triangular. Estéril. Esterilizado por raios gama - Caixa com 24 Unidade.	SUPER MEDY	150	CX	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00	
86	Histerômetro - Histerometro Descartavel em poliestireno, levemente curvo, Plastico Flexível 15cm, com graduação de 4 a 15, resolução de 1cm. Anel com Formato Cilindrico, que se desloca ao longo da haste cilíndrica, Esteril, Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica.	VITAL GOLD	700	UN	R\$ 1,10	R\$ 770,00	
88	Lâmina para bisturi nº 11, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. Aço inoxidável, invólucro em alumínio, embaladas individualmente e esterilizadas por raios gama. Caixa com 100 unidade	BIOMASS	100	CX	R\$ 24,08	R\$ 2.408,00	
89	Lâmina para bisturi nº 15, utilizadas para corte de pele, tecido mole e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. Aço inoxidável, invólucro em alumínio, embaladas individualmente e esterilizadas por raios gama. Caixa com 100 unidade	BIOMASS	1.200	CX	R\$ 24,08	R\$ 28.896,00	
90	Lamina para bisturi, em aço carbono, 24, esteril, com perfeito acabamento sem sinais de oxidação sem rebarbas, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade cx com 100 unidade	BIOMASS	400	CX	R\$ 24,08	R\$ 9.632,00	
91	Lamina para citopatologia, fabricadas em vidro neutro, com espessura de 1,0-1,2 mm e dimensões de 25,4 x 76,2 mm (26 x 76mm), foscas, com arestas lapidadas fabricadas utilizando processos de moagem, que resultam em finas arestas lapidadas de qualidade elevada, reduzindo riscos de corte e infecções, durante as manipulações laboratoriais. Borda fosca 20mm, lavadas, seladas a vácuo e embaladas em Caixa de papelão, intercaladas uma a uma com folhas de papel com tratamento antifúngico. Caixa com 50 unidade	CRAL	700	CX	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	
92	Lanceta - dispositivo perfuro cortante de aço inoxidável de formato	BIOMASS	4.000	CX	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00	

	retangular a ponta afiliada com 4 mm caixa com 100 unidade.					
94	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 6,0, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso , lubrificada com matéria	BECARE	2.000	PAR	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
95	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 6,5, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso , lubrificada com matéria	BECARE	5.000	PAR	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
97	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 7,5, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso , lubrificada com matéria	BECARE	12.000	PAR	R\$ 0,95	R\$ 11.400,00
98	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 8,0, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso , lubrificada com matéria	BECARE	6.000	PAR	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
99	Luva cirúrgica estéril, tamanho nr 8,5, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso , lubrificada com matéria	BECARE	3.000	PAR	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
100	Mascara laringea nº 1,5, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem 30 Unidade 28 necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro.	VITAL GOLD	10	UN	R\$ 36,20	R\$ 362,00
101	Mascara laringea nº 2,5, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de 30 Unidade 29 proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre	VITAL GOLD	10	UN	R\$ 36,20	R\$ 362,00

	gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro					
102	Mascara laringea nº 2, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro.	VITAL GOLD	10	UN	R\$ 36,20	R\$ 362,00
103	Mascara laringea nº1, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo 20 Unidade 30 lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro	VITAL GOLD	10	UN	R\$ 36,20	R\$ 362,00
104	Mascara laringea nº3,0, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de	VITAL GOLD	25	UN	R\$ 36,20	R\$ 905,00

	insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro						116	Pvpi degermante	VICPH ARMA	650	L	RS 25,03	RS 16.269,50
							133	Seringa descartável de 20 ml, com agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	ABL	100.000	UN	RS 0,35	RS 35.000,00
							134	Seringa descartável de 20 ml, sem agulha, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	ABL	10.000	UN	RS 0,35	RS 3.500,00
105	Mascara laringea nº4, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro.	VITAL GOLD	25	UN	RS 36,20	RS 905,00	138	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 12 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	MEDIX	110	UN	RS 2,35	RS 258,50
							139	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 14 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	SOLID OR	120	UN	RS 2,35	RS 282,00
106	Mascara laringea nº5, descartável, para acesso supra glótico às vias aéreas, estéril, calibres variados compatíveis com pacientes de pesos variados, confeccionada em pvc não nocivo a saúde, isenta de látex, tubo elíptico pré -curvado, com angulação anatômica de 135°, para permitir inserção com uma das mãos suprimindo o uso de inserção digital e sem necessidade de dispositivos de introdução e/ou visualização, além de impedir a dobra e permitir a ventilação em qualquer posição. Acesso gástrico integrado ao tubo com formato anatômico (via para a passagem de sonda gástrica). Alertas laterais de segurança que impeçam a obstrução pela epiglote, protetor anti -mordedura, duplo lúmen, que permita procedimentos de ventilação sem vazamentos com adaptador padrão de 15/21mm, cuff de vedação reforçado, duplo sendo o primeiro destinado a promover a selagem da via aérea possibilitando a ventilação com pressões positivas iguais ou superiores a 30 cm h2o, e o segundo em sua porção distal a fim de impedir o refluxo e 20 Unidade 32 regurgitação e garantir a passagem da sonda gástrica, anatômico com válvula e linha de insuflação de balão separada do tubo e que permita a verificação da pressão, barras de proteção contra obstrução da epiglote. O produto deverá ter o seu calibre gravado de modo visível no corpo do tubo.registro com aprovação pelo inmetro.	VITAL GOLD	30	UN	RS 36,20	RS 1.086,00	140	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 16 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	SOLID OR	1.800	UN	RS 2,35	RS 4.230,00
108	Oleo de girassol cicatrizante curativo, com sua base em ácidos graxos essenciais (ácido oleico, ácido linoléico e ácido linolênico) e vitaminas a e e, afim de hidratar e prevenir feridas e escaras. Embalagem com 100ml	PROLI NK	1.500	UN	RS 3,83	RS 5.745,00	145	Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, siliconizada, flexível, atóxica, apirogenica, transparente, descartavel, com tampa oclusiva, conector universal, calibre 10 fr, medindo 40 cm de comprimento, esteril, embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentacao do produto devera obedecer a legislaao atual vigente	BIOBA SE	100	UN	RS 0,60	RS 60,00
110	Papel ecg termossensível 216mm x 30m compatível com o aparelho bionet	TECNO PRINT	200	RL	RS 22,95	RS 4.590,00	147	Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, siliconizada, flexível, atóxica, apirogenica, transparente, descartavel, com tampa oclusiva, conector universal, calibre 14 fr, medindo 40 cm de comprimento, esteril, embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentacao do produto devera obedecer a legislaao atual vigente	BIOBA SE	100	UN	RS 0,80	RS 80,00
112	Papel termossensível para ecg 80mmx30m -, compatível com eletrocardiografo ecg12 (ecafix), ex03 (ema) e c30+ (teb). Rolo	TECNO PRINT	200	RL	RS 8,90	RS 1.780,00	148	Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, siliconizada, flexível, atóxica, apirogenica, transparente, descartavel, com tampa oclusiva, conector universal, calibre 16 fr, medindo 40 cm de comprimento, esteril, embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, a apresentacao do produto devera obedecer a legislaao atual vigente	BIOBA SE	300	UN	RS 0,80	RS 240,00
113	Pinça Cheron Descartavel, Em Polietileno, Na Cor Branca,esterilizado Em Oxido de Etileno, Com Sistema de Trava de Fechamento Por Cremalheira Discreto Desvio Caudal Da Extremidade Proximal, Com Comprimento de 25cm , Ponta Semi Aguda, Rotulagem Respeitando a Legislaao Atual Vigente, Apresentacao Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto,	CRAL	30.000	UN	RS 1,55	RS 46.500,00	149	Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, siliconizada, flexível, atóxica, apirogenica, transparente, descartavel, com tampa oclusiva, conector universal, calibre 18 fr, medindo 40 cm de comprimento, esteril,	BIOBA SE	150	UN	RS 0,90	RS 135,00
115	Pvpi 10%	VICPH ARMA	700	L	RS 26,50	RS 18.550,00							

	embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente						
150	Sonda nasogástrica longa nº 06 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	20	UN	R\$ 0,70	R\$ 14,00	
153	Sonda nasogástrica longa nº 12 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	300	UN	R\$ 0,70	R\$ 210,00	
154	Sonda nasogástrica longa nº 14 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	100	UN	R\$ 0,75	R\$ 75,00	
155	Sonda nasogástrica longa nº 16 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	300	UN	R\$ 0,85	R\$ 255,00	
156	Sonda nasogástrica longa nº 18 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	150	UN	R\$ 0,95	R\$ 142,50	
157	Sonda nasogástrica longa nº 20 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	90	UN	R\$ 0,90	R\$ 81,00	
158	Sonda nasogástrica longa nº 22 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	10	UN	R\$ 1,10	R\$ 11,00	
159	Sonda nasogástrica longa nº 24 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloroto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	10	UN	R\$ 0,95	R\$ 9,50	
160	Sonda para aspiração traqueal, número 06. Tubo de pvc siliconado incolor, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril. Descartável, com 50 cm	BIOBASE	150	UN	R\$ 0,60	R\$ 90,00	
166	Sonda uretral de alívio – nº 04 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc – [cloroto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	BIOBASE	20	UN	R\$ 0,49	R\$ 9,80	
167	Sonda uretral de alívio – nº 06 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc – [cloroto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel	BIOBASE	20	UN	R\$ 0,52	R\$ 10,40	

	grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.						
168	Sonda uretral de alívio – nº 08 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc – [cloroto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	BIOBASE	20	UN	R\$ 0,53	R\$ 10,60	
169	Sonda uretral de alívio – nº 10 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc – [cloroto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	BIOBASE	8.000	UN	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00	
171	Sonda uretral de alívio – nº 14 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc – [cloroto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	BIOBASE	3.000	UN	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00	
174	Sonda uretral de alívio – nº 20 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc – [cloroto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	BIOBASE	20	UN	R\$ 0,95	R\$ 19,00	
185	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 3,0, diâmetro interno (id) 3,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	80	UN	R\$ 3,50	R\$ 280,00	
186	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 4,0, diâmetro interno (id) 4,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	80	UN	R\$ 3,50	R\$ 280,00	
187	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 4,5, diâmetro interno (id) 4,5±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	80	UN	R\$ 3,50	R\$ 280,00	
191	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 6,0, diâmetro interno (id) 6,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	150	UN	R\$ 3,50	R\$ 525,00	
192	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 7,0, diâmetro interno (id) 7,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 9,3±0,20, comprimento do tubo 320±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	250	UN	R\$ 3,50	R\$ 875,00	
193	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 7,5, diâmetro interno (id) 7,5±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	300	UN	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	
194	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 8,0, diâmetro interno (id) 8,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,7±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	LABOR IMPORT	250	UN	R\$ 3,50	R\$ 875,00	
195	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 8,5, diâmetro interno (id) 8,5±0,20mm, diâmetro externo (od) 11,3±0,20, comprimento do tubo 340±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	WELL LEAD	120	UN	R\$ 3,50	R\$ 420,00	
196	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 9,0, diâmetro interno (id) 9,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.	WELL LEAD	120	UN	R\$ 3,50	R\$ 420,00	
197	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 9,5, diâmetro interno (id) 9,5±0,20mm,	WELL LEAD	30	UN	R\$ 3,50	R\$ 105,00	

	diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm – 220.						
198	Tubo endotraqueal atraumático para ventilação mecânica, número 6,5, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal. Marcadores de graduação em centímetros. Embalagem individual tipo blister, de fácil abertura. Disponível com balão. Fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, pvc e siliconizado. Conector em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável. Balão de alto volume baixa pressão	WELL LEAD	10	UN	RS 4,95	RS 49,50	
199	Tubo endotraqueal atraumático para ventilação mecânica, número 7,0, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal. Marcadores de graduação em centímetros. Embalagem individual tipo blister, de fácil abertura. Disponível com balão. Fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, pvc e siliconizado. Conector em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável. Balão de alto volume baixa pressão	WELL LEAD	10	UN	RS 4,95	RS 49,50	
200	Tubo endotraqueal atraumático para ventilação mecânica, número 7,5, tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal. Marcadores de graduação em centímetros. Embalagem individual tipo blister, de fácil abertura. Disponível com balão. Fabricado com material atóxico, translúcido, radiopaco, pvc e siliconizado. Conector em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável. Balão de alto volume baixa pressão	WELL LEAD	10	UN	RS 3,85	RS 38,50	
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 998.084,30</b>	

**VALOR GLOBAL: R\$ 998.084,30 (NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO MIL, OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 57.532.343/0001-14  
 Email:licitacao@lmfarma.com.br, Telefone:(12) 3202-1300  
 Representante Legal: Lisiane Maris - 223.933.508-45  
 Endereço: RUA JAGUARAO, CHACARAS REUNIDAS, São José dos Campos/SP, 12.238-410

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
83	Hidrogel com alginato - curativo a base gel com alginato de calcio e sódio e carboximetilcelulose sódica. Não estéril. Bisnaga com no mínimo 85g	HIDROGEL ALGINATO O 85 GRAMAS NÃO ESTERIL	1.600	BNG	RS 13,25	RS 21.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 21.200,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 21.200,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS)**

LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA, CNPJ: 37.844.417/0001-40  
 Email: licitacao2@loghospitalar.com.br, Telefone: (81) 99609-4677  
 Representante Legal: ERICK GOMES VIEIRA DE MELO - 059.873.894-02  
 Endereço: R DAS MOCAS, ARRUDA, Recife/PE, 52.120-320

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
172	Sonda uretral de alívio - nº 16 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc - [cloreto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	UND	800	UN	RS 0,72	RS 576,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 576,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 576,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)**

MC FARMA LTDA, CNPJ: 41.098.601/0001-66, Email:licitacao@mcfarmamed.com.br  
 Telefone:(119) 9872-4495, Representante Legal: Acioly Luiz Tavares de Lacerda - 697.958.434-00  
 Endereço: Rua Lauro Muller, Fazenda, Itajai/SC, 88.301-401

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
183	Tira de teste para dosagem de glicemia capilar em sangue venoso, capilar, arterial e neonatal. São indicadas tanto para uso	ENHANCE II	15.000	CX	RS 12,95	RS 194.250,00

	<p>peçoal como para uso profissional. Necessita de uma pequena gota de sangue (apenas 1 microlitro) para a realização do teste e possui sistema de aspiração. Esse processo torna a medição da glicemia prática, rápida (10 segundos) para o resultado) elimina a necessidade de uma segunda gota de sangue, facilita a coleta e a realização do teste, podendo ser coletado, além do dedo, também na palma da mão ou no antebraço. Comprimento 10 cm. Possui embalagem individual o que aumenta a durabilidade do produto, dá maior comodidade no transporte e dificulta a contaminação das tiras. Possuem película em pvc para a proteção da área reagente. É dotada de 3 eletrodos que visam minimizar qualquer interferência nos resultados. O tempo máximo para apresentar o resultado é de 10 segundos. As tiras estão de acordo com todas as normas fabris e técnicas municipais, e dentro da faixa de precisão estabelecida para todos os fabricantes do município. Em uso profissional a utilização da tira de teste individual reduz em até 18% o custo hospitalar, pois facilita o manuseio, o controle da utilização e aumenta a efetividade da cobrança juntos aos agentes pagadores. Caixa com 50 fitas, compatíveis com o aparelho oncall plus, sendo a cada 12 Caixa de tira 01 aparelho grátis quando solicitado. Obs: no caso de a fita não ser compatível com o aparelho oncall plus, solicitamos que a cada 3 Caixa de tiras, entregar um aparelho compatível com a mesma.</p>					
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 194.250,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 194.250,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)**

Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda, CNPJ: 10.779.833/0001-56  
 Email:anderson@medical-pe.com.br, Telefone:(81) 3216-6161  
 Representante Legal: Ana Paula - 457.982.144-00  
 Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhães, 3158, Espinheiro, Recife/PE, 52.010-040

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Água oxigenada 10 volumes - uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, apresentação em frasco de 1 litro.	RIOQUIMICA	900	L	RS 5,45	RS 4.905,00
74	Fio guia para entubação adulto, fio guia para intubação, modelo único, fabricado em alumínio maleável com isolamento em pvc, adaptado facilmente ao formato para melhor uso, com ponta atraumática. Caixa com 24 Unidades.	PROTEC	200	CX	RS 76,00	RS 15.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 20.105,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 20.105,00 (VINTE MIL, CENTO E CINCO REAIS)**

MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.520.483/0001-34,  
 E-mail: LICITACAOPB@MEIRELLESFARMA.COM.BR, Telefone: (83) 3322-7464,  
 Representante Legal: ALEXANDRE LOPES MEIRELLES - 876.851.914-15,  
 Endereço: Rua Pedro Silva, Tambor, Campina Grande/PB, 58.414-600

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Agulha hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, 20x0,55mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado.	MEDIX	2.300	CX	RS 6,49	RS 14.927,00



	canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas. Caixa com 100 agulhas					
30	Clorexidina a 2%, antisséptico degermante a base de gluconato de clorexidina contendo álcool etílico dermo suave para degermação da pele, mãos e antebraços. Refil com aproximadamente 800 ml tipo bag in box com bico dosador apresentação em embalagem original com perfeita vedação, que deverá conter: número do lote, data de fabricação, validade, composição e concentração do produto, instruções de uso e cuidados na aplicação, número de registro na anvisa/ministério da saúde.	RIO QUIMICA	800	L	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
35	Coletor para material perfurocortante, de papelão, tamanho 7l. Descartável.	GRANDESC	3.000	UN	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
46	Embalagem descartável para esterilização, medindo 25cmx100m, com bordas termos seladas min.de 08 a max.de 10mm,com pregas, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno atóxico, com gramatura de 60g/m2 e 54g/m2,com indicador químico p/esterilização a vapor e oxido etileno, apresentado em conformidade a nbr 14990.	MAXICOR	1.500	RL	R\$ 111,20	R\$ 166.800,00
56	Esparadrapo medindo 10cm de largura por 4,5m de comprimento, confeccionado em tecido 100% algodão, impermeável, massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, hipoalergênico, boa qualidade	MISSNER	10.000	RL	R\$ 8,17	R\$ 81.700,00
84	Hidrogel sem alginato estéril - curativo à base de hidrogel estéril, transparente, amorfo, de consistência coesa e viscosa. Composto por água e carboximetilcelulose. Sem alginato e sem conservantes. Embalado individualmente em tubo/bisnaga, contendo dados de identificação do produto, número do lote e registro no ministério da saúde. Tamanho: 30g	VITAMEDICAL	1.600	BNG	R\$ 4,99	R\$ 7.984,00
85	Hidrogel sem alginato não estéril- curativo à base de hidrogel não estéril. Composto por ácidos graxos vitaminas a e e, propilenoglicol, edetato dissódico, carbomer, benzoato de sódio, hidróxido de sódio e água purificada. Sem alginato e sem conservantes. Indicado para promover o desbridamento autolítico e auxiliar a cicatrização em feridas secas e exsudativas, com necrose ou esfácelo. Embalado individualmente em tubo/bisnaga. Tamanho aproximado: 85g.	VITAMEDICAL	1.600	BNG	R\$ 8,99	R\$ 14.384,00
127	Seringa descartável de 01ml com agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	ABL	80.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 326.495,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 326.495,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)**

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
 CNPJ: 15.218.561/0001-39. E-mail: licitacao.nnmed@gmail.com / Telefone: (83) 3341-7317  
 Representante Legal: NEILTON NEVES DOS SANTOS - 675.637.594-68  
 Endereço: RUA DOUTOR DJALMA HERCULANO PORTO, Nº 300 - DISTRITO INDUSTRIAL - CAMPINA GRANDE. CEP: 58.400-342

ITE M	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
182	Soro ringe-lactado sistema fechado solução fisiológica ringer simples, solução injetável,	FRESENIUS	8.000	UN	R\$ 7,85	R\$ 62.800,00

transparente, estéril, apirogênica, recipiente devidamente rotulado 500ml						
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 62.800,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 62.800,00 (SESSENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)**

Nordeste Hospitalar Ltda, CNPJ: 04.922.653/0001-89  
 Email:nordestelicitacoes2020@hotmail.com  
 Telefone:(81) 2102-6484, Fax:(81) 2102-6474  
 Representante Legal: VALDEMIR JOSE DO NASCIMENTO - 057.232.264-01  
 Endereço: RODOVIA 408 KM 76, NOVO CARPINA, Recife/PE, 50.630-580

ITE M	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Algodão hidrofóbico, cor branca, boa absorção, macio e inodoro, em manta com espessura uniforme e compacta, com espessura entre 1,0 e 1,5 cm, em papel apropriado, o produto deverá estar acondicionado de forma a garantir sua integridade, a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Rolo 500g	NATHY	5.000	RL	R\$ 12,20	R\$ 61.000,00
17	Bolsa coletora de urina sistema fechado: coletor de urina, sistema fechado, capacidade de 2000 ml: adulto, bolsa plástica resistente, com a parte anterior transparente e a parte posterior opaca, com local para identificação de paciente, atóxico, com escala graduada e numerada, com alça confeccionada em plástico resistente do tipo cabide para fixação no leito, local de fixação da alça na bolsa coletora reforçada, com válvula antirefluxo, com tubo extensor de drenagem em pvc de no mínimo 120 cm, com pinça para clampagem na extensão de pvc, com câmara de pasteur, ponto de punção para coleta de urina com membrana autocicatrizante, conector com protetor, extensão de drenagem inferior com pinça para clampagem, protetor e local para encaixe do tubo de drenagem, estéril.	SOLIDOR	600	UN	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
22	Cateter para samu - subclávia. Estéril. Descartável. Cateter de poliuretano 16ga x 30cm com mandril e manga protetora, 1 agulha 14ga para introdução de cateter, 1 protetor de agulha. Uno lúmen.	BIOMEDICAL	100	UN	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
28	Cateter venoso periférico, em poliuretano, calibre 24, de bisel trifacetado, com asas flexíveis, com conector em y, envelope individual, em vinil, flexível, transparente e atóxico, estéril, embalado em material que garanta sua integridade, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	INJEX	30.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
32	Coletor para material perfuro cortante, tamanho 20l, de papelão descartável	LUVIX	5.000	UN	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
33	Coletor para material perfurocortante, de papelão, tamanho 13l descartável.	LUVIX	3.000	UN	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
37	Compressa de gaze cortadas (8 camadas e 5 dobras) em fio 100% algodão, alvejadas e insetas de impurezas, 9fios, tamanho 7,5cmx7,5cm pacote com 500 unidade	ERIMED	20.000	PC	R\$ 6,10	R\$ 122.000,00
40	Dispositivo para incontinência urinária uro control. Tamanho 06 - grande- PACOTE COM 02 Unidade	UROMED	4.600	PC	R\$ 2,90	R\$ 13.340,00
45	Embalagem descartável para esterilização, medindo 20cmx100m, com bordas termos seladas min.de 08 a max.de 10mm,com pregas, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno atóxico, com gramatura de 60g/m2 e 54g/m2,com indicador químico p/esterilização a vapor e oxido etileno, apresentado em conformidade a nbr 14990.	INJEX	1.600	RL	R\$ 84,50	R\$ 135.200,00
47	Embalagem descartável para esterilização, medindo 30cmx100m, com bordas	HOSPFLIX	1.500	RL	R\$ 113,10	R\$ 169.650,00

	termos seladas min. De 08 a máx. De 10mm, com pregas, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno atóxico, com gramatura de 60g/m2 e 54g/m2, com indicador químico p/esterilização a vapor e óxido etileno, apresentado em conformidade a nbr 14990.							
61	Espatula de Ayre, Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável, Medindo Aproximadamente 0,5cm de Largura x 18 Cm de Comprimento, Extremidade Superior Bifurcada e Arredondada e Inferior Arredondada, Bem Acabada, Sem Rebarbas e Com Superfície Lisa, Uso Unico Esteril, Descartável, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica (Embalagem com 100 Unidade)	ESTILO	300	EMB	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00		
62	Filtro - com barreira total a bactéria e a vírus (hmf), trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrofoba, bidirecional, livre de latex, e capaz de reter partículas de latex. - com barreira total a bactéria e a vírus (hmf).	BIOTEC	800	UN	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00		
63	Filtro bacteriológico e viral, desenvolvido para proporcionar maior barreira microbiológica de respiradores mecânicos e aparelhos de anestesia	AMERICA N	800	UN	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00		
76	Fita para autoclave. Fita indicadora química para esterilização em autoclave a vapor, com tamanho de 19 mm x 30m. (papel crepe a base de fibra de celulose, tinta termoreativa a base de borracha natural e resina)	MISSNER	2.000	RL	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00		
77	Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: propilenoglicol pm 76.10 + álcool absoluto. Frasco: 100 ml.	CRAL	700	UN	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00		
78	Frasco para nutrição enteral 300ml - artigo médico-hospitalar de uso único, não estéril e higiênico, indicado para alimentação enteral para pacientes impossibilitados de deglutir o alimento. O material empregado na fabricação dos frascos e tampas é o polietileno (pe). Os frascos possuem graduação de 10 em 10 ml, facilitando na utilização de pequenos volumes ou de acordo com a necessidade e individualidade do paciente. As tampas possuem membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipos de nutrição enteral. Equipo para nutrição enteral possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento e tubo flexível. Atóxico na cor azul (especifico para nutrição enteral). Kit contendo um de frasco de 300 ml e 1 unidade de equipo para alimentação enteral	BIOBASE	5.000	UN	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00		
79	Gel para eeg é um gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Galão de 5 kg	FORTSAN	50	GAL	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00		
80	Gel para ultrassonografia, inodoro, incolor, ph neutro, composto de celulose neutra pura, água destilada, isento de gordura, sujidade, acondicionado em frasco com 1 litro com dados de fabricação.	FORTSAN	1.000	L	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00		

82	Hidrocolóide 15 x 20 cm curativo estéril de hidrocolóide em placa, flexível e recortável. Composto por camada interna auto-adesiva contendo hidrocolóide (carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno, conservantes e uma camada externa formada por um filme de poliuretano. Embalagem individual, com dados de identificação, número do lote e registro no ministério da saúde. Tamanho: 15cm x 20cm.	KANGLI	600	UN	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00		
107	Manta cobertor térmica aluminizada, confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns, indicada para resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o "choque térmico", produto inflamável (manter longe do fogo), tamanho 2,10 x 1,40 - adulto.	SP RESGATE	400	UN	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00		
109	Óleo mineral 100% - 100ml	IMEC	500	UN	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00		
111	Papel lençol 70 cm x 50 metros simples. Rolo embalados individualmente e identificados com data de fabricação, lote e validade do produto.	PETALAS	10.000	RL	R\$ 7,40	R\$ 74.000,00		
122	Scalp 19 g	INJEX	20.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00		
123	Scalp 21 g	INJEX	40.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00		
124	Scalp 23 g	INJEX	40.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00		
125	Scalp 25 g	INJEX	5.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 850,00		
126	Scalp 27 g	INJEX	1.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 170,00		
128	Seringa descartável de 01ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	SR	20.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00		
130	Seringa descartável de 05 ml, com agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	ABL	120.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00		
131	Seringa descartável de 05ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	ABL	5.000	UN	R\$ 0,10	R\$ 500,00		
132	Seringa descartável de 10ml com agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	ABL	100.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00		
141	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 18 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	SOLIDOR	500	UN	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00		
142	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 20 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro	SOLIDOR	200	UN	R\$ 2,20	R\$ 440,00		

	interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.					
143	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 22 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	SOLIDOR	20	UN	R\$ 2,20	R\$ 44,00
144	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 24 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	SOLIDOR	20	UN	R\$ 2,30	R\$ 46,00
146	Sonda nasogástrica curta, confeccionada em polivinil, siliconizada, flexível, atóxica, aprotéica, transparente, descartável, com tampa oclusiva, conector universal, calibre 12 fr, medindo 40 cm de comprimento, esteril, embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, a apresentação do produto deve obedecer a legislação atual vigente	MEDSON DA	300	UN	R\$ 0,55	R\$ 165,00
151	Sonda nasogástrica longa nº 08 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloreto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	40	UN	R\$ 0,55	R\$ 22,00
152	Sonda nasogástrica longa nº 10 composto por tubo de pvc flexível e conector de pvc rígido, com medida: 40 cm, com variação de calibres, caracterizado por diferenciação de cor por calibre. Produto uso único. Confeccionada em pvc (cloreto de polivinila). Extremidade fechada e dois furos na lateral com bordas arredondadas	BIOBASE	100	UN	R\$ 0,65	R\$ 65,00
161	Sonda para aspiração traqueal, número 08. Tubo de	BIOBASE	250	UN	R\$ 0,65	R\$ 162,50

	pvc siliconado incolor, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril. Descartável, com 50 cm					
162	Sonda para aspiração traqueal, número 10. Tubo de pvc siliconado incolor, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril. Descartável, com 50 cm	BIOBASE	2.000	UN	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
163	Sonda para aspiração traqueal, número 12. Tubo de pvc siliconado incolor, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril. Descartável, com 50 cm	BIOBASE	3.200	UN	R\$ 0,60	R\$ 1.920,00
164	Sonda para aspiração traqueal, número 14. Tubo de pvc siliconado incolor, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril. Descartável, com 50 cm	BIOBASE	2.000	UN	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
165	Sonda para aspiração traqueal, número 16. Tubo de pvc siliconado incolor, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril. Descartável, com 50 cm	BIOBASE	200	UN	R\$ 0,72	R\$ 144,00
188	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 5,0, diâmetro interno (id) 5,0±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm - 220.	LABOR IMPORT	80	UN	R\$ 3,65	R\$ 292,00
189	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 5,5, diâmetro interno (id) 5,5±0,20mm, diâmetro externo (od) 10,0±0,20, comprimento do tubo 330±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm - 220.	LABOR IMPORT	80	UN	R\$ 3,70	R\$ 296,00
190	Tubo endotraqueal com cuff e reforçado com cuff, tamanho 6,5, diâmetro interno (id) 6,5±0,20mm, diâmetro externo (od) 9,3±0,20, comprimento do tubo 320±20mm, comprimento do tubo de insuflação (s2 ± 20) mm - 220.	LABOR IMPORT	150	UN	R\$ 3,75	R\$ 562,50
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 757.514,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 757.514,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS)**

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80,  
E-mail: vendasodontomedsousapb@gmail.com, Telefone: (83) 3522-2850,  
Representante Legal: JOÃO PAULO MARQUES ABRANTES - 052.115.874-56,  
Endereço: RUA ODON BEZERRA, CENTRO, Sousa/PB, 58.800-130

ITE M	DESCRIÇÃO	MODE LO	QUA NT	MEDI DA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
136	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 08 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, nãopirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.	MEDIX	20	UN	R\$ 3,14	R\$ 62,80
137	Sonda foley, látex, siliconada estéril 2 vias nº 10 - composição: látex siliconizado. Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática, balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso,	MEDIX	20	UN	R\$ 2,99	R\$ 59,80

proporcionando uma drenagem rápida e eficiente, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto.							
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>RS 122,60</b>

**VALOR GLOBAL: RS 122,60 (CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

**PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 01.722.296/0001-17, E-mail: licitacao@panoramamed.com.br, Telefone: (85) 3256-8005, Representante Legal: JOSE DALMEIDA - 201.474.223-53, Endereço: RUA SANTA QUITERIA, BOM FUTURO, Fortaleza/CE, 60.410-330**

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Atadura de crepe 100% algodão 10 cm 9 fios tam. Mínimo 1,80m pacote com 12	BIOTEXTIL	12.000	PC	RS 0,40	RS 4.800,00
15	Atadura de crepe 100% algodão 20 cm 9 fios tam. Mínimo 1,80m pacote com 12	BIOTEXTIL	10.000	PC	RS 0,80	RS 8.000,00
44	Embalagem descartável para esterilização, medindo 15cmx100m, com bordas termos seladas min.de 08 a max.de 10mm, com pregas, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno atóxico, com gramatura de 60g/m2 e 54g/m2, com indicador químico p/esterilização a vapor e oxido etileno, apresentado em conformidade a nbr 14990.	CIEX	1.600	RL	RS 41,60	RS 66.560,00
119	Saco plástico para coleta de material hospitalar infectante. Branco leitoso. Confeccionado em polietileno, capacidade de 100 Litro. - pacote com 100 unidade.	RAVA	1.300	PC	RS 28,00	RS 36.400,00
129	Seringa descartável de 03ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	SR	40.000	UN	RS 0,18	RS 7.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 122.960,00</b>

**VALOR GLOBAL: RS 122.960,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS)**

**PHARMAPLUS LTDA. CNPJ: 03.817.043/0001-52. Email:PHARMAPLUSDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM - Telefone: (87) 3838-1652 Representante Legal: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA - 125.517.594-04 Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO, MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE. CEP: 56.800-000**

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
170	Sonda uretral de alívio - nº 12 - dispositivo para auxiliar no procedimento de sondagem vesical de alívio, sonda descartável siliconizada, confeccionada em tudo de pvc - [cloreto de polivinila]. Ponta arredondada e fechada com furo lateral. Conector padrão com tampa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e esterilizado por óxido de etileno.	UN	40.000	UN	RS 0,60	RS 24.000,00
201	Vaselina, categoria de uso hospitalar, líquida e acondicionada em frasco reforçado apropriado em embalagem de 1 litro.	UN	200	UN	RS 31,95	RS 6.390,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 30.390,00</b>

**VALOR GLOBAL: RS 30.390,00 (TRINTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS)**

**Phospodont Ltda, CNPJ: 04.451.626/0001-75, E-mail: licitacao@phospodont.com.br, Telefone: (84) 3217-5960, Representante Legal: Ana Maria Pinheiro - 413.273.304-15, Endereço: AV. AYRTON SENNA, 4148 (ANTIGO/526(NOVO), CAPIM MACIO, Natal/RN, 59.080-100.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua, de madeira, de uso único, extremidades arredondadas, sem rebarbas, medindo (14 cm x 1,5 cm 1de largura) x (1,5 mm de espessura), embalado em plástico transparente atóxico e resistente.( Pacote com 100)	TALGE DESC	700	PC	RS 4,84	RS 3.388,00
16	Atadura para uso do samu - curativo cirúrgico não aderente rayon estéril, uso único, indicado para curativo decorrente de queimadura.	PIELSAN A	120	UN	RS 5,24	RS 628,80
34	Coletor para material perfurocortante, de papelão, tamanho 3l. Descartável.	GRANDE SC MAT HOSP	200	UN	RS 3,18	RS 636,00

54	Escova cirúrgica, composto de cerdas macias e esponja de poliuretano seca, p/ degerminação de mãos e antebraços, formato anatômico, o produto deverá obedecer a legislação vigente, não estéril, descartável, embalagem individual, com espátula p/ limpeza de unhas.	JB LAB	1.000	UN	RS 1,43	RS 1.430,00
81	Gel Lubrificante - Lubrificante Intimo, Composto Por Água, Glicerina, Propilenoglicol, Hidroxietyl., Fos. Mon. Sodio, Fos. Dib. Sodio, Propilparabeno, Forma Farmaceutica Gel, Forma de Apresentacao Em Gel Incolor e Transparente, Inodoro, Nao Gorduroso, Base de Agua, Via Uso Topico (externo), Bisnaga 50g	RILEX	3.000	BNG	RS 8,74	RS 26.220,00
93	Lanceta roxa - ideal para teste do pezinho estas lancetas são confeccionadas em plástico rígido e com design ergonômico, possui protetor plástico e dispo - sitivo de segurança onde a agulha retrátil é acionada por gatilho para fácil manuseio e segurança do profissional de saúde no ato da punção. Possui agulha com 2,0mm de profundidade e 1,5mm de largura. Essa especificação garante a obtenção de alto fluxo de sangue com volume mínimo de 500 microLitro, permitindo assim o preenchimento adequado dos cinco campos de coleta do papel-filtro com uma única punção. - Caixa com 100 Unidade.	CRAL PLAST	50	CX	RS 24,15	RS 1.207,50
114	Protetor para queimados e eviscerados (cobertura, tipo de cobertura protetor, material polietileno, baixa densidade, tipo ação isolar eviscerações e queimaduras, tamanho 50 x 50cm, características adicionais transparente, esterilidade estéril, tipo uso descartável)	PROMED IX	100	UN	RS 9,95	RS 995,00
120	Saco plástico para coleta de material hospitalar infectante. Branco leitoso, Confeccionado em polietileno, capacidade de 30 Litro. - pacote com 100 unidade.	RAVA PACK	700	PC	RS 13,95	RS 9.765,00
121	Saco plástico para coleta de material hospitalar infectante. Branco leitoso, Confeccionado em polietileno, capacidade de 50 Litro.- pacote com 100 unidade.	RAVA PACK	700	PC	RS 16,95	RS 11.865,00
181	Soro para curativo 500ml. O soro fisiológico é uma solução que contém 0,9% de cloreto de sódio (nacl) em água destilada, ou seja, cada 100ml de água contém 0,9 gramas do sal. Produto não estéril - não injetar. Uso externo. Sem conservante. Uso tópico. Solução para nebulização, lavagens de lentes de contato, lavagem de ferimentos e hidratação da pele. Uso adulto e pediátrico. Uso tópico. Sem conservantes.	FARMA X	5.000	UN	RS 3,34	RS 16.700,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 72.835,30</b>

**VALOR GLOBAL: RS 72.835,30 (SETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

**THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 44.037.882/0001-35 Email:hospitalarmbj@gmail.com, Telefone:(119) 3725-9524 Representante Legal: THIAGO GONÇALVES DA SILVA - 074.885.144-59 Endereço: Rua Dom Pedrito, Cidade Industrial Satélite de São Paulo, Guarulhos/SP, 07.223-060**

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
179	Soro glicosado 250 ml, solução de glicose a 5%,estéril, aterogênica, isotônica, para aplicação endovenosa, acondicionada em recipiente de plástico fechado	FRESENI US	2.000	UN	RS 4,65	RS 9.300,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>RS 9.300,00</b>

**VALOR GLOBAL: RS 9.300,00 (NOVE MIL E TREZENTOS REAIS)**

**3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR:**

**3.1.** O órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE PATOS/PB, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 09.084.815/0001-70.

**4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, exceto para os órgãos pertencentes a Administração Pública Municipal.

5. **VALIDADE DA ATA**  
5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.

6. **REVISÃO E CANCELAMENTO**

- 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
1. por razão de interesse público; ou
2. a pedido do fornecedor.

7. **DAS PENALIDADES**

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. **CONDIÇÕES GERAIS**

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.
- 8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Patos - PB, 01 de Março de 2023.

**LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS**  
Secretário Municipal De Saúde  
Ordenador de Despesas

Cirufarma Comercial Ltda.  
CNPJ: 40.787.152/0001-09.

Exomed Representação de Medicamentos Ltda.  
CNPJ: 12.882.932/0001-94.

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 26.156.923/0001-20.

GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE  
MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA.  
CNPJ: 17.472.278/0001-64.

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES  
EIRELL  
CNPJ: 07.094.705/0001-64.

JONAS A G DE SOUSA.  
CNPJ: 32.786.481/0001-07.

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO  
LTDA.  
CNPJ: 57.532.343/0001-14.

LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA.  
CNPJ: 37.844.417/0001-40.

MC FARMA LTDA.  
CNPJ: 41.098.601/0001-66.

**BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELLI**  
CNPJ: 06.175.908/0001-12.

Medical Mercantil de Aparelhação Médica Ltda.  
CNPJ: 10.779.833/0001-56

MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 12.520.483/0001-34.

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E  
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 15.218.561/0001-39.

Nordeste Hospitalar Ltda.  
CNPJ: 04.922.653/0001-89.

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME.  
CNPJ: 09.478.023/0001-80.

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.  
CNPJ: 01.722.296/0001-17.

PHARMAPLUS LTDA.  
CNPJ: 03.817.043/0001-52.

Phospodont Ltda.  
CNPJ: 04.451.626/0001-75.

THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA.  
CNPJ: 44.037.882/0001-35.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023

CONTRATO Nº 1.340/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.

CONTRATADO: JEFFERSON BRUNO JERONIMO.

CNPJ: 36.189.828/0001-87.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 230.350,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

PRazo DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 17 de Março de 2023.

**FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
ORDENADOR DE DESPESAS

**EXTRATO DE CONTRATO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023

CONTRATO Nº 906/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.

CONTRATADO: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 81.706.251/0001-98.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS DO TIPO LEITES E SUPLEMENTOS ESPECIAIS DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS).

PRazo DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 15 de Março de 2023.

**LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS**  
Secretário Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesas

**ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO**  
Secretária Municipal de Educação  
Ordenador de Despesas

**HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS**  
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  
Ordenador de Despesas

**AVISOS E EDITAIS**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - PMP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023

**OBJETO:** registro de preços para contratação de empresa para fornecimento parcelado de papel sulfite A4 para atender as necessidades da prefeitura municipal de Patos/PB.

**Data para cadastro de propostas:** 20/03/2023 às 09:00 horas;

**Data para abertura de propostas:** 30/03/2023 às 09:00 horas;

**Início da sessão pública de lances:** 30/03/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília).

O edital está disponível nos sites: <https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf>;

[http://patos.pb.gov.br/governo\\_e\\_municipio/avisos\\_de\\_licitacao](http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao);

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/>.

**Informações complementares:** E-mail: [pregao@patos.pb.gov.br](mailto:pregao@patos.pb.gov.br)

Telefone: (83) 993849765

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB.

PATOS - PB, 17 de março de 2023.

**ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE**  
PREGOIEIRO OFICIAL

**GOVERNO MUNICIPAL**  
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO  
**Prefeitura Municipal de Patos**  
Secretaria Municipal de Administração  
Centro Administrativo Aderbal Martins  
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte  
58700-000 – Patos, PB

**CONTRATOS E CONVÊNIOS**

**EXTRATO DE CONTRATO**